
 ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Πράξη 8 της 28.4.2025 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 7/29.3.2021 Πράξης 

Υπουργικού Συμβουλίου «Σύσταση, συγκρότη-

ση και λειτουργία Κυβερνητικής Επιτροπής για 

την οδική ασφάλεια» (Α’ 70).

ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4, 5, 8, 9 και της περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

γ) του άρθρου 50 του ν. 5143/2024 «Ρυθμίσεις για τους 
χερσαίους συνοριακούς σταθμούς, την ενίσχυση των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 161),

δ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

ε) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέ-
σεων προσωπικού-Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 

στ)  του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μη-
τσοτάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
“Νέας Δημοκρατίας” (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134),

θ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2), 

ι) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91), 

ια) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ιβ) της υπό στοιχεία Υ7/19.3.2025 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Κωνσταντίνο Κυ-
ρανάκη» (Β’ 1365), 

ιγ) της υπ’ αρ. 7017/7/257/24.3.2025 κοινής απόφα-
σης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας 
του Πολίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Προστασίας του Πολίτη, Ιωάννη Λαμπρόπουλο» 
(Β’ 1402),

ιδ) της υπ’ αρ. 948/19.6.2024 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Βα-
σίλειο-Πέτρο Σπανάκη» (Β’ 3716),

ιε) της υπ’ αρ. 37310/9.7.2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Mάριο Θεμι-
στοκλέους» (Β’ 4435),

ιστ) της υπ’ αρ. 777/21.3.2025 κοινής απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Υποδομών και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» 
(Β’ 1392),

ιζ) της υπ’ αρ. 7/29.3.2021 Πράξης Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία Κυβερ-
νητικής Επιτροπής για την οδική ασφάλεια» (Α’ 70).

2. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αρ. 7/29.3.2021 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου ως προς τη συγκρότη-
ση της Κυβερνητικής Επιτροπής για την οδική ασφάλεια, 
προκειμένου να προσαρμοσθεί στα δεδομένα που έχουν 
διαμορφωθεί εν τω μεταξύ, κατόπιν και του π.δ. 77/2023 
όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 82/2023.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας πρά-
ξης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού. 

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας πράξης 
δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο Ε.Μ.Δ.Δ.-ΜΙΤΟΣ.

5. Την υπ’ αρ. 70607/28.4.2025 εισήγηση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών.

6. Την πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζει:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 68

1349

06.05.2025 20:56:00

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1350 Τεύχος A’ 68/06.05.2025

Άρθρο μόνο 
Ανασυγκρότηση της Κυβερνητικής Επιτροπής για 
την οδική ασφάλεια-Αντικατάσταση της παρ. 1 
του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 7/29.3.2021 Π.Υ.Σ.

Η παρ. 1 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 7/29.3.2021 Πρά-
ξης Υπουργικού Συμβουλίου, περί της συγκρότησης της 
Κυβερνητικής Επιτροπής για την προαγωγή της Οδικής 
Ασφάλειας, αντικαθίσταται και το άρθρο 2 διαμορφώ-
νεται ως εξής:

«Άρθρο 2 
Συγκρότηση Κυβερνητικής Επιτροπής

1. Η Κυβερνητική Επιτροπή συγκροτείται και αποτε-
λείται από: 

α) τον Αναπληρωτή Υπουργό Υποδομών και Μεταφο-
ρών, ως Πρόεδρο, 

β) τον Υφυπουργό Προστασίας του Πολίτη, αρμόδιο 
για την αντεγκληματική πολιτική, ως Αντιπρόεδρο, 

γ) τον Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού,

δ) τον Υπουργό Ψηφιακής Διακυβέρνησης,
ε) τον Υφυπουργό Εσωτερικών, αρμόδιο για θέματα 

τοπικής αυτοδιοίκησης, 
στ) τον Υφυπουργό Υγείας, αρμόδιο για τις υπηρεσίες 

υγείας, και 
ζ) τον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, αρμό-

διο για τις υποδομές, ως μέλη.

2. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των μελών 
της παρ. 1, αυτά αναπληρώνονται κατά τα οριζόμενα 
στο άρθρο 17 του ν. 4622/2019. 

3. Στις συνεδριάσεις της Κυβερνητικής Επιτροπής δύ-
ναται να μετέχουν, ύστερα από πρόσκληση του Προέ-
δρου της, με δικαίωμα ψήφου, συναρμόδιοι υπουργοί, 
αναπληρωτές υπουργοί, υφυπουργοί, γενικοί και ειδικοί 
γραμματείς υπουργείων για θέματα οδικής ασφάλειας 
που εμπίπτουν στις αρμοδιότητές τους».

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ο Πρωθυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Τα Μέλη του Υπουργικού Συμβουλίου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ, 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ  - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ, 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ, ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ, ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ, ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΐΔΗΣ, ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ, 
ΣΤΑΥΡΟΣ  Ν.  ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ, 
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ, ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ,  
ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ, ΔΟΜΝΑ  - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ, 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ, ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ, ΟΛΓΑ 
ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ  - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΚΕΡΤΣΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ, 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*01000680605250002*


